
 

1 

ACTA DEL PLENO EXTRAORDINARIO, CELEBRADO POR ESTE 
AYUNTAMIENTO EL DIA 27 DE ABRIL DE 2015 
 
  En la Ciudad de Tacoronte, a 27 de abril de 2015, siendo las 11:39 
horas, se reúnen en la Sala de Sesiones de este Ayuntamiento, bajo la Presidencia 
del Sr. Alcalde D. ÁLVARO DÁVILA GONZÁLEZ, los Concejales y 
Funcionarios de Carrera que a continuación se relacionan: 
 
ALCALDE-PRESIDENTE: 
D. Álvaro Dávila González. 
 
CONCEJALES: 
D. Ignacio Álvarez Pérez. 
Dª. Mª Raquel Marichal de la Paz. 
Dª. Mª de los Ángeles Fuentes Dorta. 
D. Fernando Meneses Martín. 
Dª. Virginia Bacallado García. 
D. Ernesto Arvelo Díaz. 
Dª. Teresa María Barroso Barroso. 
Dª. Mª Victoria Castro Padrón. 
D. Antonio Manuel Vera Rodríguez. 
D. Ayoze Álvarez González. 
D. Carlos Medina Dorta. 
D. Ángel Méndez Guanche. 
Dª Carmen del Cristo García Estévez. 
D. Moisés González Miranda. 
Dª. Ana Isabel Díaz Rodríguez. 
D. Rodolfo León Martín. 
D. Juan García García. 
 
EXCUSAN ASISTENCIA: 
D. Daniel Ignacio López Aguado. 
Dª. Celina Fuentes Hernández. 
Dª. Mª de los Ángeles Dávila Rodríguez. 
 
ASISTENTE A LA SECRETARÍA: 
Dª. Mª Inmaculada Reyes Dorta. 
 
  Asistidos por la Secretaria Accidental de la Corporación DÑA. Mª 
HORTENSIA GARCÍA LÓPEZ DE VERGARA, al objeto de celebrar la 
presente sesión, previamente cursada al efecto. 
 
  Abierto el acto por orden de la Presidencia, comprobado por la 
Secretaria Autorizante, la existencia de quórum suficiente, que en ningún 
momento fue perturbado por la ausencia de los distintos miembros de la 
Corporación; se pasan a tratar los siguientes asuntos incluidos en el Orden del 
Día. 
 



 

2 

ÚNICO.- DESIGNACIÓN DE PRESIDENTES Y VOCALES, TITULARES Y 
SUPLENTES, PARA FORMAR LAS MESAS ELECTORALES EL PRÓXIMO 
DÍA 24 DE MAYO DE 2015, EN LAS ELECCIONES LOCALES Y 
AUTONÓMICAS.- 
 
  Como en años anteriores, la FECAM ha hecho entrega de las 
actualizaciones del programa el Elector, para facilitar la labor de los 
Ayuntamientos a la hora de confeccionar las notificaciones a los miembros de 
mesas electorales que se constituirán el próximo día 24 de mayo de 2015, con 
motivo de las Elecciones Locales y Autonómicas. 
 
RESULTANDO: Que dicho programa tiene la capacidad de realizar el sorteo 
automáticamente con pulsar el icono denominado sorteo, o manualmente, 
introduciendo de forma manual 3 números, para determinar el número por el 
que comenzará la elección en cada una de las mesas, y un cuarto número que 
fijará los intervalos con los que el programa designará cada uno de los miembros 
de mesas. 
 
  La Sra. Secretaria informa que, si se detecta entre los designados, 
alguna persona fallecida, enferma, Representante de la Administración o que sea 
Candidato a cualquiera de las Elecciones a celebrar, se sustituirá por el siguiente 
de la lista.  
 
  Realizado el sorteo, se obtienen los siguientes números: 
 

 - Para Presidente: 208 
 - Para 1er. vocal: 263 
 - Para 2º vocal: 323 

 
  Posteriormente cada grupo y uno de los Concejales No Adscritos, 
propone un número que se sumará para obtener el número de salto que realizará 
el programa, para la designación de los suplentes, obteniéndose el siguiente 
resultado: 
 
  GRUPO MUNICIPAL MIXTO:                                             8 
  CONCEJALES NO ADSCRITOS:                                         7 
  GRUPO MUNICIPAL SOCIALISTA:                                   5 
  GRUPO MUNICIPAL POPULAR:                                        3 
  GRUPO MUNICIPAL COALICIÓN CANARIA-PNC:       1   

      24 
 
  Deliberado suficientemente, este asunto del Orden del Día, por 
UNANIMIDAD de los asistentes, se adoptó el siguiente 
 

ACUERDO: 
 
PRIMERO: Aprobar la utilización del programa el Elector, a efectos de realizar 



 

3 

el sorteo de forma automática, es decir pulsando la tecla automático, el 
programa designó los números para los distintos miembros de mesa y el número 
de salto, se obtuvo sumando todos los números propuestos por cada uno de los 
Grupos, más el Concejal No Adscrito, obteniéndose el siguiente resultando: 
 

1. Presidente:  208 
2. 1er. vocal: 263 
3. 2º vocal: 323 
4. Salto:  24 

 
SEGUNDO: Mediante el proceso arriba indicado, se designan como Presidentes 
y Vocales, titulares y suplentes de las Mesas Electorales del Municipio de 
Tacoronte, para el próximo día 24 de mayo de 2015, a las siguientes personas: 
 
SECCIÓN 1ª -MESA A. 
 
TITULARES: 
PRESIDENTE: FABIÁN RICARDO GONZÁLEZ ALDERETE  DNI 51200755-H 
1r VOCAL: JESSICA FIGUEROA HERNÁNDEZ DNI 54058238-G 
2º VOCAL: ANGÉLICA GONZÁLEZ CHINEA DNI 54055676-H 
 
SUPLENTES: 
1º DE PRESIDENTA: ROSA MARÍA GOYA GUANCHE DNI 45456639-Z 
2º DE PRESIDENTA: FRANCISCO MARTÍN HDEZ. FERRER DNI 42018039-Y 
1º DE 1r VOCAL: ISRAEL ANTONIO GARCÍA GARCÍA DNI 45451073-Z 
2º DE 1r VOCAL: RUBÉN GÓMEZ MARRERO DNI 78700993-F 
1º DE 2º VOCAL: M DE LA CONCEPCIÓN GLEZ. PÉREZ DNI 54045481-N 
2º DE 2º VOCAL: FELICIANO GUTIÉRREZ ARMAS DNI 42090411-C 
 
SECCIÓN 1ª -MESA B. 
 
TITULARES: 
PRESIDENTE: DAVID SUÁREZ JORGE DNI 78567412-X 
1r VOCAL: M. CRISTINA ROCA SUÁREZ DNI 43792070-R 
2º VOCAL: MARÍA SÁNCHEZ YUSTE DNI 20254867-D 
 
SUPLENTES: 
1º DE PRESIDENTE: RUBÉN JIMÉNEZ CANINO DNI 78565946-Q 
2º DE PRESIDENTE: M NIEVES LÓPEZ RODRÍGUEZ DNI 45458323-L 
1º DE 1r VOCAL: JOSÉ MANUEL RODRÍGUEZ MARTÍN DNI 43624422-T 
2º DE 1r VOCAL: MERCEDES RUIZ DE SANGERMAN DNI 40355817-V 
1º DE 2º VOCAL: NAFRA TABARES PADRÓN DNI 78560541- Q 
2º DE 2º VOCAL: KATHERINE LORENA VILASECA GLEZ. DNI 43381679-E 
 
SECCIÓN 2ª - MESA A 
 
TITULARES: 
PRESIDENTA: DAVINIA MARÍA GONZÁLEZ PADRÓN DNI 43829004-C 
1r VOCAL: ARMANDO FERNÁNDEZ TRUJILLO DNI 45445265-W 
2º VOCAL: JOSÉ JOAQUÍN GIL GONZÁLEZ DNI 43617102-V 
 
SUPLENTES: 
1º DE PRESIDENTA: LUCIA ALMEIDA VALVERDE DNI 43761775-C 
2º DE PRESIDENTA: M CANDELARIA ARVELO PERDOMO DNI 43606395-M 



 

4 

1º DE 1r VOCAL: JUAN RAMÓN GARCÍA BAEZ DNI 45441200-P 
2º DE 1r VOCAL: ELICIO JOSÉ GARCÍA OLIVA DNI 43623055-J 
1º DE 2º VOCAL: M CANDELARIA GONZÁLEZ DORTA DNI 43608412-K 
2º DE 2º VOCAL: ALEJANDRO A. GONZÁLEZ MARTÍN DNI 78568965-E 
 
SECCIÓN 2ª - MESA B 
 
TITULARES: 
PRESIDENTA: CORALIA VERA LÓPEZ DNI 78563653-T 
1r VOCAL: MARÍA DEL ROCÍO REYES GUTIÉRREZ DNI 54063445-J 
2º VOCAL: CLORINDA RODRÍGUEZ RAMOS DNI 43624215-T 
 
SUPLENTES: 
1º DE PRESIDENTE: JUAN JOSÉ HERNÁNDEZ TRUJILLO  DNI 45439316-X 
2º DE PRESIDENTE: DAVID CARMELO LÓPEZ RODRÍGUEZ DNI 78555422-A 
1º DE 1r VOCAL: JOSÉ MANUEL RODRÍGUEZ ARVELO DNI 78567786-Q 
2º DE 1r VOCAL: M. ISABEL RODRÍGUEZ HERNÁNDEZ DNI 42924300-K 
1º DE 2º VOCAL: MONEIBA MARÍA SANTOS MOLINA DNI 78565283-C 
2º DE 2º VOCAL: JOSÉ MIGUEL TORRES RODRÍGUEZ  DNI 45441151- M 
 
 
SECCIÓN 3ª - MESA A 
 
TITULARES: 
PRESIDENTE: LEOPOLDO GONZÁLEZ PÉREZ  DNI 42055007-J 
1r VOCAL: MARÍA DOLORES FIGUERAS HERNÁNDEZ DNI 43603241-W 
2º VOCAL: JOVITA GOITIA REYES DNI 45456527-V 
 
SUPLENTES: 
1º DE PRESIDENTE: SANTIAGO BASILIO AFONSO MARTÍN DNI 42029933-D 
2º DE PRESIDENTA: ÁNGELES M. BARBUZANO HDEZ. DNI 43786622-G 
1º DE 1r VOCAL: SAARON FUENTES PÉREZ DNI 43838227-C 
2º DE 1r VOCAL: CARMEN CONSOLACIÓN GARCÍA PÉREZ DNI 43606712-T 
1º DE 2º VOCAL: MARÍA MACARENA GONZÁLEZ GONZÁLEZ DNI 78674116-V 
2º DE 2º VOCAL: ARTURO ANTONIO GUANCHE GARCÍA DNI 42936379-W 
 
SECCIÓN 3ª - MESA B 
 
TITULARES: 
PRESIDENTE: YOSEBA TABLADO REYES DNI 78632670-V 
1r VOCAL: GEORGINA MERCEDES RIVANO AGUILERA DNI 43389416-P 
2º VOCAL: ALICIA SÁNCHEZ NEGRÍN DNI 42098074-R 
 
SUPLENTES: 
1º DE PRESIDENTE: JUAN CARLOS HERNÁNDEZ BAEZ  DNI 43364211B 
2º DE PRESIDENTE: RICARDO HERNÁNDEZ RODRÍGUEZ  DNI 45440106H 
1º DE 1r VOCAL: FRANCISCO JAVIER RODRÍGUEZ HDEZ. DNI 44708856F 
2º DE 1r VOCAL: CARMEN ROSA RODRÍGUEZ ROSQUETE DNI 42083520Y 
1º DE 2º VOCAL: CONSOLACIÓN SUÁREZ FIGUEROA DNI 43792446D 
2º DE 2º VOCAL: YURENA VERA GUTIÉRREZ  DNI 78570245Z 
 
SECCIÓN 4ª – MESA A 
 
TITULARES: 
PRESIDENTE: TOMAS JESÚS HERNÁNDEZ QUINTERO DNI 54060981X 
1r VOCAL: CAROLINA HERNÁNDEZ PÉREZ  DNI 54048249C 
2º VOCAL: HÉCTOR CABRERA CARTAYA DNI 54117845H 



 

5 

 
SUPLENTES: 
1º DE PRESIDENTE: JUAN ANTONIO CARLOS LÓPEZ DNI 42925093D 
2º DE PRESIDENTA: ELVIRA EXPÓSITO CABRERA DNI 43805963W 
1º DE 1r VOCAL: M SANDRA AFONSO HERNÁNDEZ DNI 78561299S 
2º DE 1r VOCAL: CATALINA MILAGROS BARRIOS DORTA DNI 42934788K 
1º DE 2º VOCAL: EDUARDO CRUZ HERNÁNDEZ  DNI 54043171W 
2º DE 2º VOCAL: JUAN ANTONIO DÍAZ GARCÍA DNI 78572140T 
 
SECCIÓN 4ª – MESA B 
 
TITULARES: 
PRESIDENTA: ANTONIA DOLORES NÚÑEZ ÁLVAREZ DNI 43792432H 
1r VOCAL: JOEL LEÓN DE BOAVENTURA DNI 51203069D 
2º VOCAL: VÍCTOR MANUEL MARTÍN REGALADO DNI 54040325P 
 
SUPLENTES: 
1º DE PRESIDENTE: ROMÁN J. RODRÍGUEZ DELGADO DNI 78697174Y 
2º DE PRESIDENTA: M. BRÍGIDA LEÓN CRUZ DNI 45441653R 
1º DE 1r VOCAL: M ELVIRA MARICHAL FAJARDO DNI 78562056J 
2º DE 1r VOCAL: MARÍA TERESA MARTÍN MARTÍN DNI 45448799V 
1º DE 2º VOCAL: JUAN MIGUEL MIRANDA LÓPEZ DNI 45438628N 
2º DE 2º VOCAL: ZAIRA PEÑA LÓPEZ DNI 78573136F 
 
SECCIÓN 5ª – MESA A 
 
TITULARES: 
PRESIDENTA: LUZ DELIA ALBERTO MACHÍN DNI 42881505Y 
1r VOCAL: MARÍA ELIZABET FERNÁNDEZ JORGE DNI 54058934X 
2º VOCAL: ROSA MARGARITA GÓMEZ GONZÁLEZ DNI 45442071M 
 
SUPLENTES: 
1º DE PRESIDENTE: DAVID ASCANIO OROZCO DNI 43797476W 
2º DE PRESIDENTE: FRANCISCO JESÚS BORJA GONZÁLEZ DNI 43757621Y 
1º DE 1r VOCAL: YESICA GALVÁN LÓPEZ  DNI 54048605P 
2º DE 1r VOCAL: EFRÉN GARCÍA ESTRADA ACEVEDO DNI 78557362B 
1º DE 2º VOCAL: PATRICIA GONZÁLEZ DIEPENBROCK DNI 78851869A 
2º DE 2º VOCAL: JUAN MANUEL GONZÁLEZ MUÑOZ DNI 45456042S 
 
SECCIÓN 5ª – MESA B 
 
TITULARES: 
PRESIDENTA: TATIANA TRUJILLO MARTÍN FERNÁNDEZ DNI 78562714G 
1r VOCAL: JOSÉ MARÍA ROBAYNA MARTÍN  DNI 79070485G 
2º VOCAL: SONIA ROSARIO DEL GONZÁLEZ-MASSIEU DNI 54113897A 
 
SUPLENTES: 
1º DE PRESIDENTE: MIGUEL HERREROS ALTAMIRANO DNI 43343240Q 
2º DE PRESIDENTA: CRISTINA OLGA LUÍS RIVERO DNI 42939975X 
1º DE 1r VOCAL: ANA MARÍA RODRÍGUEZ HERNÁNDEZ DNI 45458307A 
2º DE 1r VOCAL: JESÚS MARCIAL RODRÍGUEZ RGUEZ. DNI 45438376J 
1º DE 2º VOCAL: MARÍA SORIANO ITURRALDE  DNI 43802503S 
2º DE 2º VOCAL: JOSÉ MIGUEL TOLEDO HOZ DE LA DNI 43817900W 
 
SECCIÓN 6ª – MESA ÚNICA 
 
TITULARES: 



 

6 

PRESIDENTA: DORAIMA CASTELLANO ABREU DNI 54108495Y 
1r VOCAL: SABINA QUILIS ABDOLA  DNI 79086042J 
2º VOCAL: ELIÉCER SANTA MARÍA HERNÁNDEZ  DNI 45456513A 
 
SUPLENTES: 
1º DE PRESIDENTE: ALEJANDRO J. FDEZ. PELLO MAR DNI 45435701Y 
2º DE PRESIDENTA: ELENA GLEZ. DE CHÁVEZ PASTOR DNI 78717417D 
1º DE 1r VOCAL: AITOR WENCESLAO RIVERO ABREU  DNI 54062816M 
2º DE 1r VOCAL: URBANO IVÁN ROJAS MARTÍN   DNI 78564688T 
1º DE 2º VOCAL: LUÍS OMAR TRUJILLO PÉREZ DNI 54049381W 
2º DE 2º VOCAL: Mª DEL SAGRARIO ÁLVAREZ PACHECO DNI 78619768H 
 
SECCIÓN 7ª – MESA A 
 
TITULARES: 
PRESIDENTA: M CANDELARIA CARTAYA MARTÍN DNI 54048621R 
1r VOCAL: CARLOS ALBERTO GONZÁLEZ GONZÁLEZ DNI 45452359N 
2º VOCAL: MACARENA HERNÁNDEZ MARTÍN DNI 78572958J 
 
SUPLENTES: 
1º DE PRESIDENTA: M  CANDELARIA DELGADO CHINEA DNI 43805114G 
2º DE PRESIDENTA: DIANA GARCÍA MARTÍN DNI 78571997H 
1º DE 1r VOCAL: NOEMÍ GUTIÉRREZ MEDINA DNI 54049921J 
2º DE 1r VOCAL: JAIRO HERNÁNDEZ HERNÁNDEZ DNI 54051902Q 
1º DE 2º VOCAL: M. VANESSA IGLESIAS ANTÚNEZ  DNI 54043309W 
2º DE 2º VOCAL: ÁNGEL ALONSO DEL CASTILLO DNI 45280436Z 
 
SECCIÓN 7ª – MESA B 
 
TITULARES: 
PRESIDENTA: VALENTINA RAQUEL PÉREZ BACALLADO DNI 43827099R 
1r VOCAL: JUAN RODRÍGUEZ BENÍTEZ DNI 43621257D 
2º VOCAL: M. GLADYS SANTOS GARCÍA DNI 43622464C 
 
SUPLENTES: 
1º DE PRESIDENTE: LÁZARO REYES ACOSTA DNI 78570446P 
2º DE PRESIDENTE: ISAÍAS RODRÍGUEZ MARTÍN DNI 45446239X 
1º DE 1r VOCAL: CRISTINO RODRÍGUEZ MEDINA DNI 45447588W 
2º DE 1r VOCAL: JESÚS MANUEL RODRÍGUEZ SUÁREZ DNI 43621104V 
1º DE 2º VOCAL: ÁNGEL LUÍS TRIANO MARTÍNEZ DNI 43790472J 
2º DE 2º VOCAL: ROBERTO LABRADOR CABRERA DNI 78621540L 
 
SECCIÓN 8ª – MESA A 
 
TITULARES: 
PRESIDENTA: ELISA GARCÍA TOLEDO  DNI 79065574S 
1r VOCAL: DANIEL FDEZ. DEL CASTILLO CONTRERAS DNI 42090718M 
2º VOCAL: JOVINO GARCÍA QUEIPO DNI 11380836E 
 
SUPLENTES: 
1º DE PRESIDENTE: SALVADOR GONZÁLEZ HERNÁNDEZ DNI 42047856S 
2º DE PRESIDENTA: MARÍA LUISA ACEVEDO GARCÍA DNI 42048917H 
1º DE 1r VOCAL: MARIANA FURNARI PADRÓN DNI 79209973C 
2º DE 1r VOCAL: ALBERTO GARCÍA LEDESMA DNI 54048151Z 
1º DE 2º VOCAL: LUZ MARINA GONZÁLEZ DOMÍNGUEZ DNI 43621124Z 
2º DE 2º VOCAL: JUDIT LORENA GONZÁLEZ PÉREZ DNI 43383949S 
 



 

7 

SECCIÓN 8ª – MESA B 
 
TITULARES: 
PRESIDENTA: MARÍA JOSÉ RODRÍGUEZ MARTÍN DNI 43606184R 
1r VOCAL: M. DEL PINO RAMOS PÉREZ DNI 43606584X 
2º VOCAL: M. LUISA RODRÍGUEZ MARTÍN DNI 43608264B 
 
SUPLENTES: 
1º DE PRESIDENTA: M. SONIA SALAZAR DELGADO DNI 43623896A 
2º DE PRESIDENTE: ADRIÁN SUÁREZ ALONSO DNI 43820751R 
1º DE 1r VOCAL: CESAR LEONCIO RIVERO CUBAS DNI 45436092Y 
2º DE 1r VOCAL: ANTONIO RODRÍGUEZ HERNÁNDEZ DNI 54040649X 
1º DE 2º VOCAL: JUAN MANUEL ROMERO IZQUIERDO  DNI 43623327D 
2º DE 2º VOCAL: JOSÉ ANTONIO SANTANA RODRÍGUEZ DNI 78572887B 
 
SECCIÓN 9ª – MESA A 
 
TITULARES: 
PRESIDENTA: M CONSOLACIÓN ÁLVAREZ JERÓNIMO DNI 42157102B 
1r VOCAL: OSWALDO TOMAS DORTA RODRÍGUEZ DNI 78728009K 
2º VOCAL: MANUEL FRANCISCO RODRÍGUEZ DNI 78679223H 
 
SUPLENTES: 
1º DE PRESIDENTA: VANESSA BELLO PÉREZ DNI 78561345S 
2º DE PRESIDENTA: INMACULADA CASTILLA SANTOS DNI 45453701C 
1º DE 1r VOCAL: MARÍA SANDRA FAJARDO GONZÁLEZ DNI 54042797L 
2º DE 1r VOCAL: MERCEDES FERRERA ARMAS DNI 42924842B 
1º DE 2º VOCAL: M. DEL CARMEN ADRIÁN ADRIÁN DNI 43617501W 
2º DE 2º VOCAL: JOSÉ JUAN ALONSO DÍAZ  DNI 54049637M 
 
SECCIÓN 9ª – MESA B 
 
TITULARES: 
PRESIDENTE: IGNACIO TOMAS GONZÁLEZ MELÉNDEZ DNI 43824349B 
1r VOCAL: MARIO SANTIAGO JAKAS ALBIZU DNI 54048105Z 
2º VOCAL: FÉLIX REINALDO LUÍS DÍAZ DNI 43350566M 
 
SUPLENTES: 
1º DE PRESIDENTE: ALBERTO HERNÁNDEZ BARRERA DNI 54057716B 
2º DE PRESIDENTA: SILVIA HERNÁNDEZ TORRENTS DNI 78636721C 
1º DE 1r VOCAL: CARMEN DOLORES LEÓN ROMERO DNI 42933269C 
2º DE 1r VOCAL: GUILLERMO DARÍO LÓPEZ ZURITA DNI 78557551Q 
1º DE 2º VOCAL: BRENDA GARCÍA ARVELO DNI 43832751H 
2º DE 2º VOCAL: JUAN ESTEBAN GARCÍA LEÓN DNI 43770909T 
 
SECCIÓN 9ª – MESA C 
 
TITULARES: 
PRESIDENTE/A: M ISABEL ZAMORA FERNÁNDEZ DNI 45436936E 
1r VOCAL: CRISTÓBAL RODRÍGUEZ DÁVILA DNI 45440975J 
2º VOCAL: IBRAHIM ROMERO GARCÍA DNI 78560994D 
 
SUPLENTES: 
1º DE PRESIDENTE: JUAN BERNARDO MARTÍNEZ NOVO DNI 42076002D 
2º DE PRESIDENTA: VANESSA CAROLINA NAVARRO CRUZ DNI 79086363N 
1º DE 1r VOCAL: JUAN JOSÉ RODRÍGUEZ LEÓN DNI 78555136Q 
2º DE 1r VOCAL: PAULINA RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ DNI 43610044C 



 

8 

1º DE 2º VOCAL: MYRIAM SÁNCHEZ PÉREZ  DNI 29110301Y 
2º DE 2º VOCAL: ALEJANDRO SUÁREZ HERRERA  DNI 45442769J 
 
SECCIÓN 10ª – MESA A 
 
TITULARES: 
PRESIDENTE: ELISEO GARCÍA SIERRA DNI 43601732B 
1r VOCAL: MARÍA BELÉN FUENTE DE LA PERDOMO DNI 43803752E 
2º VOCAL: JOSÉ IGNACIO GÓMEZ BURZACO  DNI 42080388W 
 
SUPLENTES: 
1º DE PRESIDENTE: JOSÉ LUÍS GONZÁLEZ HERNÁNDEZ DNI 78671591E 
2º DE PRESIDENTA: ANDREA C. GUTIÉRREZ OLIVARES DNI 43374737A 
1º DE 1r VOCAL: ANA LUISA GARCÍA GONZÁLEZ DNI 52821630Z 
2º DE 1r VOCAL: ANTONIO GARCÍA TORREGO DNI 07876179J 
1º DE 2º VOCAL: ÁNGEL LUÍS GONZÁLEZ GUTIÉRREZ  DNI 42175660P 
2º DE 2º VOCAL: NAZARET GUERRA ORTEGA  DNI 54109337C 
 
SECCIÓN 10ª – MESA B 
 
TITULARES 
PRESIDENTA: M. CANDELARIA RODRÍGUEZ CABRERA DNI 78558516S 
1r VOCAL: JUAN JOSÉ RAMOS MENDOZA  DNI 45446372M 
2º VOCAL: ROSA LIDIA RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ DNI 43773817X 
 
SUPLENTES 
1º DE PRESIDENTA: ANA ESTHER ROMÁN DARÍAS DNI 43783944V 
2º DE PRESIDENTE: JOSÉ MIGUEL SANTOS LUGO DNI 45439676W 
1º DE 1r VOCAL: MARCO ANTONIO RIVERA BERNAL  DNI 43815061S 
2º DE 1r VOCAL: MARÍA CANDELARIA RGUEZ. HERNAND DNI 45448128J 
1º DE 2º VOCAL: ANA MARÍA SÁNCHEZ DELGADO  DNI 43783703Y 
2º DE 2º VOCAL: ÁNGEL CRISTÓBAL SIVERIO ESPINOSA  DNI 54041710J 
 
SECCIÓN 11ª – MESA A 
 
TITULARES: 
PRESIDENTE: JAVIER FLORES GONZÁLEZ  DNI 43811160R 
1r VOCAL: M ELBA DÍAZ SÁNCHEZ DNI 78561508V 
2º VOCAL: ENRIQUE IGNACIO FERNÁNDEZ GONZÁLEZ DNI 78574824Q 
 
SUPLENTES 
1º DE PRESIDENTE: JOSÉ CARLOS ALBERTO URRESTI DNI 42092868Q 
2º DE PRESIDENTA: MARÍA NIEVES ARVELO ARVELO DNI 78567791K 
1º DE 1r VOCAL: MARÍA ASUNCIÓN DORTA MARTÍN  DNI 43362747L 
2º DE 1r VOCAL: JUAN PEDRO EXPÓSITO RODRÍGUEZ DNI 43606379N 
1º DE 2º VOCAL: M. VICENTA ABAD MÉNDEZ DNI 43616837M 
2º DE 2º VOCAL: EDUARDO AFONSO GALLEGO DNI 45453280J 
 
SECCIÓN 11ª – MESA B 
 
TITULARES 
PRESIDENTA: MARÍA LAURA MEDINA TOJO DNI 54049256S 
1r VOCAL: CARLOS AURELIO LIENDO MORENO DNI 43827195M 
2º VOCAL: VICENTE MARTÍN ANDUEZA DNI 45447195T 
 
SUPLENTES: 
1º DE PRESIDENTA: MÓNICA MORALES RANCEL DNI 43806894J 



 

9 

2º DE PRESIDENTE: PEDRO GARCÍA MANRIQUE DNI 54053696Q 
1º DE 1r VOCAL: MARÍA LÓPEZ CHÁVEZ ESTEBAN DNI 05256009A 
2º DE 1r VOCAL: OTILIA ÁNGELES MARRERO NÚÑEZ  DNI 43602387E 
1º DE 2º VOCAL: SARA MARTÍN SAMBLAS DNI 79063191R 
2º DE 2º VOCAL: TACOREMI MELIAN PÉREZ DNI 54058561M 
 
SECCIÓN 11ª – MESA C 
 
TITULARES: 
PRESIDENTE: HUMBERTO RICARDO SOBRAL GARCÍA DNI 42765394E 
1r VOCAL: DAVID ANTONIO RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ DNI 45456966L 
2º VOCAL: FLORENCIO RAFAEL SOCAS CARBALLO DNI 42037625L 
 
SUPLENTES: 
1º DE PRESIDENTA: KATAHISA MÓNICA UGIDOS GARCÍA DNI 78566597T 
2º DE PRESIDENTE: DAVID NAVARRO ÁLVAREZ  DNI 78675652N 
1º DE 1r VOCAL: ANTONIO ROSALES LÓPEZ DNI 78555450P 
2º DE 1r VOCAL: MARÍA DEL MAR SÁNCHEZ PÉREZ DNI 45442667A 
1º DE 2º VOCAL: RAQUEL TORRES CABELLO DNI 78566532G 
2º DE 2º VOCAL: M. CLARISA VEGA DE LA GÓMEZ DNI 10905071N 
 
SECCIÓN 12ª – MESA A: 
 
TITULARES: 
PRESIDENTA: JAZMINA CABRERA DIAZ DNI 78716640Z 
1r VOCAL: TAMARA NAZARET ARTEAGA GARCÍA DNI 78727923G 
2º VOCAL: MANUEL COELLO NÚÑEZ  DNI 42034007N 
 
SUPLENTES: 
1º DE PRESIDENTA: VERÓNICA DÍAZ MEDINA DNI 54115023W 
2º DE PRESIDENTA: ANA BELÉN FIGUEROA HERNÁNDEZ DNI 45451723C 
1º DE 1r VOCAL: ISABEL CANDELARIA BELOQUI DÍAZ DNI 45446174Z 
2º DE 1r VOCAL: ROSARIO ELENA CARTAYA ARVELO DNI 45459382C 
1º DE 2º VOCAL: MONTSERRAT DÍAZ BACALLADO DNI 43792372G 
2º DE 2º VOCAL: JUAN JOSÉ DÍAZ MESA DNI 42938260C 
 
SECCIÓN 12ª – MESA B 
 
TITULARES: 
PRESIDENTA: M. PAZ GIL DÍAZ  DNI 43623264S 
1r VOCAL: CANDIDA GARCÍA MEJIAS DNI 43600779R 
2º VOCAL: ESTHER LUISA GONZALEZ SUAREZ DNI 78706314S 
 
SUPLENTES: 
1º DE PRESIDENTE: ARMANDO GUIDI SUÁREZ DNI 78494242A 
2º DE PRESIDENTE: JOSÉ DOMINGO HDEZ. MARTÍN DNI 54047167L 
1º DE 1r VOCAL: GLICELIA GONZÁLEZ ARVELO DNI 78569450R 
2º DE 1r VOCAL: ANA BEATRIZ GONZÁLEZ MARICHAL DNI 78563850J 
1º DE 2º VOCAL: M. CANDELARIA HERNÁNDEZ CABEZA DNI 43617129K 
2º DE 2º VOCAL: JORGE HERNÁNDEZ GIL  DNI 54054494D 
 
SECCIÓN 12ª – MESA C 
 
TITULARES: 
PRESIDENTE: YERAY FRANCISCO TORRES CABRERA DNI 78511226J 
1r VOCAL: DIEGO MANUEL SÁNCHEZ RUBIO DNI 52859863K 
2º VOCAL: SERGIO DAVID MARTÍN DÍAZ  DNI 54043484Q 



 

10 

 
SUPLENTES: 
1º DE PRESIDENTA: ALBINA MEDEROS PAZ DE LA DNI 78563335G 
2º DE PRESIDENTA: MARÍA LUZ OLMEDO SOLLA DNI 10595872W 
1º DE 1r VOCAL: M ESTHER TRUJILLO ESTÉVEZ DNI 78558932V 
2º DE 1r VOCAL: M JOSÉ MARICHAL EXPÓSITO  DNI 54048522V 
1º DE 2º VOCAL: RAMÓN MARTÍN MARTÍN  DNI 78571162B 
2º DE 2º VOCAL: M CANDELARIA MEDINA LÓPEZ DNI 78568280G 
 
SECCIÓN 13ª – MESA A 
 
TITULARES: 
PRESIDENTA: CANDELARIA DORTA GARCÍA  DNI 54047285E 
1r VOCAL: AYOZE GUANCHE MÉNDEZ DNI 43837011T 
2º VOCAL: IRENE ÁVILA PÉREZ  DNI 54043081G 
 
SUPLENTES: 
1º DE PRESIDENTA: ROCÍO GALLARDO BARROSO DNI 79060325X 
2º DE PRESIDENTA: M. DEL MAR GONZÁLEZ MIRANDA DNI 78559413S 
1º DE 1r VOCAL: ELOY ACUÑA FERNÁNDEZ DNI 45444818S 
2º DE 1r VOCAL: RUBÉN ESTEBAN AMADOR GUANCHE DNI 78564938C 
1º DE 2º VOCAL: ANA CRISTINA CALERO RODRÍGUEZ DNI 42179514K 
2º DE 2º VOCAL: M EULALIA CRUZ HERNÁNDEZ DNI 78671625X 
 
SECCIÓN 13ª – MESA B 
 
TITULARES: 
PRESIDENTA: BEATRIZ PÉREZ ROSALES DNI 45459208F 
1r VOCAL: JOSÉ JAVIER SANTANA DORTA DNI 78558084C 
2º VOCAL: MARÍA JOSÉ HERNÁNDEZ MARTÍN DNI 78555454N 
 
SUPLENTES: 
1º DE PRESIDENTA: LOURDES RODRÍGUEZ MESA DNI 45444211Y 
2º DE PRESIDENTE: FRANCISCO D. SUÁREZ EXPÓSITO DNI 45442263J 
1º DE 1r VOCAL: M. CECILIA TRUJILLO FERNÁNDEZ DNI 45445554S 
2º DE 1r VOCAL: PATROCINIO J. HERNÁNDEZ FEB DNI 42097168S 
1º DE 2º VOCAL: ANA MARÍA LEÓN BORGES DNI 43363263Y 
2º DE 2º VOCAL: CAMILO JOSÉ LÓPEZ RODRÍGUEZ DNI 78560544L 
 
SECCIÓN 14ª – MESA A 
 
TITULARES: 
PRESIDENTE: JOSÉ ÁNGEL HERNÁNDEZ MARRERO  DNI 43608836P 
1r VOCAL: ANTONIO FRANCISCO GÓMEZ LORENZO DNI 42173691V 
2º VOCAL: CLARA HERNÁNDEZ GONZÁLEZ  DNI 42935888V 
 
SUPLENTES: 
1º DE PRESIDENTA: M MAGDALENA ALFAMBRA VERA DNI 54046211Y 
2º DE PRESIDENTA: M. DEL CRISTO BACALLADO VERA DNI 43813329P 
1º DE 1r VOCAL: M ASUNCIÓN GONZÁLEZ RAMOS DNI 42046680N 
2º DE 1r VOCAL: EDUARDO FELIPE HERNÁNDEZ ACOSTA DNI 54054466G 
1º DE 2º VOCAL: M. ÁNGELES HERNÁNDEZ RODRÍGUEZ DNI 42929151L 
2º DE 2º VOCAL: SERGIO FRANCISCO AFONSO RAMOS DNI 43361148F 
 
SECCIÓN 14ª – MESA B 
 
TITULARES: 



 

11 

PRESIDENTA: DUNIA ESTHER TEJERA RIVERO DNI 52859414D 
1r VOCAL: MARÍA NATALIA ROSA HERNÁNDEZ DNI 78678699T 
2º VOCAL: ANA ELISA VERA SOSA DNI 43794595L 
 
SUPLENTES: 
1º DE PRESIDENTE: SERGIO ALBERTO LAGO GONZÁLEZ DNI 43807369M 
2º DE PRESIDENTE: JESÚS NORELIS LORENZO BRITO DNI 42168314E 
1º DE 1r VOCAL: LAURA BEATRIZ SANTOS FERNÁNDEZ DNI 43805049P 
2º DE 1r VOCAL: RICARDO TORRES GARCÍA DNI 45436481G 
1º DE 2º VOCAL: NATALIA MARÍA LARA RAMOS DNI 43826842C 
2º DE 2º VOCAL: RAQUEL LÓPEZ REYES DNI 78608202K 
 
SECCIÓN 15ª – MESA A 
 
TITULARES: 
PRESIDENTA: MARÍA GABRIELA BENÍTEZ RODRÍGUEZ DNI 51208066S 
1r VOCAL: ANA LUISA GUTIÉRREZ HERNÁNDEZ DNI 45455560Q 
2º VOCAL: ROSARIO AFONSO RAVELO  DNI 42937822L 
 
SUPLENTES: 
1º DE PRESIDENTA: SANDRA CRUZ MARTÍN DNI 43800068H 
2º DE PRESIDENTE: JESÚS MANUEL DORTA MARRERO  DNI 43816436X 
1º DE 1r VOCAL: FERNANDO JAVIER FERNÁNDEZ PÉREZ DNI 42175461Q 
2º DE 1r VOCAL: MIRIAN SARAY ACOSTA GONZÁLEZ DNI 78573995S 
1º DE 2º VOCAL: MANUEL MARTÍN ARTILES ABRANTE DNI 52849443C 
2º DE 2º VOCAL: ANTONIO JESÚS BUENO JORGE DNI 43786699N 
 
SECCIÓN 15ª – MESA B 
 
TITULARES: 
PRESIDENTE: JUAN RUBÉN JORGE DOMÍNGUEZ DNI 54112216R 
1r VOCAL: FRANCISCO JOSÉ SÁNCHEZ MORUNO DNI 43805384K 
2º VOCAL: JOSÉ DOMINGO IZQUIERDO ZAMORA DNI 43617614T 
 
SUPLENTES: 
1º DE PRESIDENTA: MARÍA ROSA LLABRES SOLE DNI 35027016V 
2º DE PRESIDENTE: LUÍS MARTÍNEZ GARCÍA DNI 07523966E 
1º DE 1r VOCAL: YONATHAN AARON SUÁREZ DE LEÓN  DNI 78571760B 
2º DE 1r VOCAL: LEOPOLDO VERA RODRÍGUEZ DNI 42937259P 
1º DE 2º VOCAL: ROSARIO MARÍA LÓPEZ LEDESMA DNI 43614114L 
2º DE 2º VOCAL: RAIMUNDO MARRERO RAMOS DNI 78558874M 
 
TERCERO: Dar traslado del presente acuerdo a la Junta Electoral de Zona de La 
Laguna, para su conocimiento y efectos. 
 
  Y no habiendo más asuntos que tratar se levanta la sesión, siendo las 
11:45 horas del día arriba indicado, de todo lo que como Secretaria Accidental, 
doy fe. 
 

SECRETARIA ACCIDENTAL 
 
 
 

Dª. Mª Hortensia García López de Vergara. 


